
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 214    .  
 

N. 89 
OGGETTO: MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO E DELLE AREE 
COMUNALI  C.I.G. ZC73691E27 - Aggiudicazione 

DEL 
30-05-2022 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.89 del 30-05-2022 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
 
- il Comune di Crognaleto conta 21 Frazioni e 16 cimiteri nonché numerose strade e parchi comunali; 
 
- gli stessi sono nelle stagioni primaverili oggetto di continua manutenzione da parte dei dipendenti comunali; 
 
- attualmente le particolari condizioni climatiche provocano un eccessivo accrescimento di erbe infestanti in tutti 
i cimiteri, le strade e le aree verdi comunali; 
 
- in alcune aree verdi sono presenti delle recinsioni in legno o ferro che necessitano di manutenzione e 
tinteggiatura; 
 
Considerata la scarsa dotazione organica ed il notevole accrescimento delle erbe che non consentono di 
effettuare le suddette lavorazioni e di mantenere le strade, i cimiteri e le aree verdi comunali pulite,  
 
Considerato dover provvedere allo sfalcio delle erbe infestanti per il decoro e soprattutto per la tutela pubblica, 
e di dover provvedere alla manutenzione delle recinzioni presenti in alcune aree verdi comunali; 
 
Atteso come da una ricognizione effettuata, risulta necessaria n. 1 unità lavorativa per il periodo dal 01/06/2022 
al 31/07/2022; 
 
Ritenuto doversi provvedere all’affidamento a ditta specializzata nel settore, che garantisca sull’efficienza dei 
lavori e la sicurezza degli operatori; 
 
VISTO l’Art. 16 del D.P.R. del 06 febbraio 1981 n. 66; 

VISTO l’Art. 15 della Legge 24 febbraio 1992 n. 225 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’Art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
Locali); 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’Art. 163 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016;  

VISTO l’Art. 16 del D.P.R. del 06 febbraio 1981 n. 66; 

VISTO l’Art. 15 della Legge 24 febbraio 1992 n. 225 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’Art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. (T.U.E.L.); 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii.; 

Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 al comma 1) e 2) lett. a) che si intendono richiamati; 

Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. nello specifico l’art. 11; 

Visto il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 

Visto che sono stati aboliti gli art. dal 271 al 338 del Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 
207, che riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia; 

Vista la Legge n. 241/1990 che stabilisce che: “L’attività amministrativa persegue i fini determinati dalla legge ed 
è retta da criteri di economicità, efficacia, di pubblicità e di trasparenza”; 

Vista la Legge 136 art. 3 del 13/08/2010 e il D.L. n. 187/2010 convertito con la legge n. 217 del 17/12/2010, 
nonché la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione”; 

Vista la Legge n. 244 del 24 dicembre 2007; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il T.U.E.L. e specificamente l’art. 192; 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.89 del 30-05-2022 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

Viste le nuove disposizioni transitorie in merito agli appalti pubblici come disciplinate dal D.L. 76/2020 come 
successivamente trasformato in L. 120/2020, specificamente dagli artt. 1 al 9; 

Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

Considerata pertanto, l’esigenza di dover provvedere alla realizzazione delle opere, e che pertanto, si renda 
necessario provvedere alla indizione di gara per l’affidamento dei lavori; 

Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 86/199 del 26/05/2022 inerente “MANUTENZIONE DEL VERDE 
PUBBLICO E DELLE AREE COMUNALI - C.I.G. ZC73691E27 – DETERMINAZIONE A CONTRARRE“; 
 
Vista la nota al Prot. n. 2904 del 26/05/2022 costituente lettera d’invito; 
 
Vista la nota ricevuta al Prot. n. 2965 del 30/05/2022 costituente offerta formale da parte della ditta interpellata; 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva giusta richiesta INAIL_31629054 del 23/02/2022 per la ditta 
INTERCOOP Soc. Coop. Sociale – Via Mediterraneo 16 – 86038 Petaccio (CB), avente C.F. e P. I.V.A. 
00884460676, risultante regolare e valido fino alla data del 23/06/2022; 
 
Visto il Documento di verifica di autocertificazione come richiesto in data 30/05/2022, da cui la ditta INTERCOOP 
Soc. Coop. Sociale – Via Mediterraneo 16 – 86038 Petaccio (CB), avente C.F. e P. I.V.A. 00884460676, non risulta 
iscritta in alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa; 
 
Ritenuto, pertanto, poter provvedere all’aggiudicazione definitiva dei servizi, nelle more dell’acquisizione del 
casellario giudiziale del legale rappresentante dell’operatore economico individuato; 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1. Di aggiudicare alla ditta INTERCOOP Soc. Coop. Sociale – Via Mediterraneo 16 – 86038 Petaccio (CB), 
avente C.F. e P. I.V.A. 00884460676, il servizio di “MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO E DELLE AREE 
COMUNALI“, da eseguire nel periodo dal 01/06/2022 al 31/07/2022, con n. 1 operaio per 30 ore 
settimanali, al prezzo stabilito in € 6.400,00 oltre I.V.A. come per legge, giusta offerta a ribasso del 
20,00% sull’importo posto a base di contrattazione; 
 

2. Di trasmettere il presente Atto amministrativo al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per i dovuti 
adempimenti di competenza; 

 
3. Di pubblicare il presente Atto amministrativo ed i relativi allegati, all’albo pretorio comunale e sul sito 

internet istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it nell’ambito dell’Amministrazione 
Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33 del 14/03/2013. 

 

 
 

http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.89 del 30-05-2022 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
       F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

     Il Messo Comunale 
 
                                                        F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ZINILLI ALESSANDRO 

 


